

# Minnesanteckningar från möte i arbetsgrupp Dewey

## 5 februari 2023

Närvarande: Harriet Aagaard, Linnea Andréé, Marie Hoen, Elna Isaksson, Maria Jörgensen, Helena Lindblom, Markus Nolgren, Olof Osterman och Henrik Wallheim.

### 1) Minnesanteckningar från föregående möte

Minnesanteckningarna gicks igenom och godkändes.

### 2) Ny medlem: Elna Isaksson Välkommen & presentation

Elna Isaksson från Eslövs stadsbibliotek är ny medlem från 2024. Hon är systemansvarig och ansvarig för övergången till DDK 2023. Eslöv har en personal om 18 personer fördelade på ett stadsbibliotek med fem filialer. Övergången till DDK har gjort att hon funderat mycket på DDK och folkbibliotek och hon såg fram emot att kunna delta i diskussioner i arbetsgruppen.

Linnea Andréé arbetar på Lidingö stadsbibliotek som katalogansvarig. Lidingö gick över till DDK 2014. Det finns bara ett bibliotek på Lidingö.

Helena Lindblom arbetar på Umeå universitetsbibliotek som har cirka 100 anställda. Utöver katalogisering och klassifikation på biblioteket undervisar hon BIV-studenterna i Umeå i SAB och DDK.

Markus Nolgren arbetar på Göteborgs universitetsbibliotek sedan 2017. Han arbetar med katalogisering och metadatafrågor på enheten Team katalog som katalogiseringar centralt. Biblioteken har cirka 200 anställda.

Henrik Wallheim arbetar på Linköpings universitetsbibliotek sedan 2018. Henrik är samordnare för metadata och katalogisering. Det pågår ett generationsskifte och han undervisar nya kolleger. Det finns cirka 80-90 anställda på tre bibliotek.

Marie Hoen arbetar med katalogisering på HT biblioteket, ett av biblioteken på Lunds universitetsbibliotek. Hon undervisar ABM-studenter i Lund.

Maria Jörgensen arbetar på BTJ med katalogisering av svenska monografier och deltar i en referensgrupp om Barnämnesord som Svenska barnboksinstitutet håller i.<sup>1</sup>

Olof Osterman arbetar på avdelningen Metadata och Nationalbibliografin på KB. Förutom katalogisering och klassifikation av svenska monografier stödjer han kolleger och utbildar Librisbiblioteken i katalogisering. Han deltog i Deweyprojektet på KB.

Harriet Aagaard arbetar på avdelningen för Metadata och Nationalbibliografin på KB och ansvarar för Svenska Deweyredaktionen.

### 3) DDK uppdatering

Harriet berättade att enligt det statistikverktyg som finns kopplat till översättningen är 92% av schemat översatt. Det är troligen något lägre eftersom allt som har status *Production* räknas som översatt, men mycket är översatt idag. Det är viktigt eftersom det blir lättare att klassificera och det är viktigt för att kunna utnyttja DDK i nya Libris sök. Vi har dessutom rättigheterna till vår översättning vilket är en fördel när vi publicerar deweykoder i söktjänster och som länkade data.

### 4) EDUG 2024

British Library kan inte arrangera EDUG 25-26 april i år utan skjuter på detta till 2025. Årets möte blir därför digitalt. Det är tråkigt, men fler kan delta på lika villkor. Vi håller på att planera mötet och mer information kommer snart.

### 5) Konverteringstabellen

Olof och Harriet har sett över några områden i DDK där större förändringar gjorts, som botanik och grafisk design. Olof påpekade också att under historia finns få historiska perioder och att det vore bra att lägga till. Harriet kommer att göra detta. Hela konverteringstabellen borde gås igenom, men eftersom SAB inte ändrats och inte är lika djup på DDK behövs inte så många ändringar.

Helena berättade att Umeå klassificerar om Grafisk design i Libris i poster där de har bestånd. Hon uppmanade fler bibliotek till att hjälpa till. Helena påminde om en tidigare diskussion om att man inte behöver skicka ett cxz-meddelande när man lägger en DDK när det inte finns en kod och det i Libris webbsök finns en maskingenerad kod. Det är endast när man ändrar en kod i Libris katalogisering som man behöver skicka cxz, inte när man lägger till.

### 6) Övrigt

- **Classify**

---

<sup>1</sup> [Om barnämnesord på Svenska barnboksinstitutets hemsida](#)

Sandi Jones, produktchef för bland annat Dewey, har meddelat att tjänsten stängs ner. Detta trots att Harriet har redogjort för alla fördelar med Classify vid ett möte med henne. Harriet kommer att driva frågan vidare genom EDUG.

KB abonnerar på First Search och där är det möjligt att söka och se deweyklassifikation. Det är dock både många klick och man får inte samma översikt som i Classify. Snart borde British Library's katalog var uppe igen. Den har legat nere sedan oktober efter en cyberattack.

- **Tips om interna tabeller och tillägg av T1**

Det finns inte tydliga anvisningar i WebDewey eller i Introduktionen till hur man ska tänka om tillägg av tabell 1 när det finns en intern tabell som har inslag av tabell 1. Tydliga anvisningar finns i en [bloggpost från 2016](#) i *025.431: The Dewey blog*.

- **Libris sök**

Henrik undrade om när det kom mer information om utveckling av Libris sök. Extern information är tänkt att komma i februari. Biblioteken borde få vara mer inblandade. Harriet lovade att undersöka om mer information finns och när den kommer.

Harriet Aagaard